§ 4. Ut nihil praeteream, quasi in codicillo enumero locos, ubi Tacitus personas pro re posuit: instrumenta servitutis et reges Agr. 14; vastatis nationibus Agr. 22; hoste et mari distineri 2, 32; Celsus et Paulinus alienae culpa praetendebantur 2, 49; legiones secuturae sperabantur 2, 71; cultores vastabantur 2, 87; victos expugnare 3, 19; Vitellius asperatus 3, 38

oppugnare legiones 4, 23; plures in castra effundebantur 4, 30; Iudaeis expugnatis 5, 12; copias occupavisse 1, 10; filium obsidere 1, 28; cf. circumsestis filium vallo et armis 1, 42; se municipali adultero foedabat IV, 3; multitudinem veteranorum praetexebat imperator et dilectibus supplendos exercitus IV, 4.

C. Adhuc restat, ut de locutionibus, quas Graeci *φρόσεις* vocant, pauca dicam; atque consentaneum est et ex re mea videtur esse, eas tantum dictiones enumerare et contemplari, quae apud classicos qui vocantur minus sunt usitatae quaeque praeter novitatem nova quadam specie et sensu indutae sunt, qua de causa translationum generi adnumerari possunt. Qua in re eam sequar partitionem, ut primum proferam locutiones, quae ad rem militarem navalemque, tum quae ad res et publicas et sacras et privatas pertinent; ad postremum addam eas dictiones, quae his finibus non sunt circumscriptae et sunt variarum rerum.

§ 1. Dictiones ad rem militarem navalemque pertinentes: arma Britanniae inferre Dial. 17; ictus inferre et excipere ibid. 37; prima castrorum rudimenta Suetonio approbavit, electus quem contubernio aestimaret Agr. 5; neque ad voluptates et commeatus titulum tribunatus et inscitiam retulit. Agr. 5; terga occasione patefecit Agr. 14; universi bellum sumpsere Agr. 16; 3, 43; 4, 66 et 69; 5, 25; II, 4; cf. bellum inchoare Agr. 18; cum simul terra, simul mari bellum impelleretur ibid. 25; spargere bellum Agr. 33; cf. III, 21; bellum profligare G. 13 et 2, 4; 3, 50; 4, 73; nulla provocant bella G. 35; rebellionem comprimere 2, 11; bellum transmittere — nostrum: hinüberspielen — 2, 17; cf. 3, 5; trahere bellum = ducere 2, 31 et 32; bellum ponere 2, 33 et 52; 3, 31; 4, 70, 72; bellum transigere 2, 38; bellum concidit 2, 57; bellum meditari 2, 60; meditatio belli 3, 2; bellum movere 2, 67; propriis opibus Mucianus bellum iuvit 2, 84; bellum molem cedere 3, 1; 3, 41; Aquileiae sisti bellum 3, 8; urguere trahereve bellum 3, 56; patrare bellum (cf. Heraeum ad l.) 3, 64; II, 26; III, 47; bellum peragere; bellum magis ostentare quam inferre 3, 78; III, 22; bellum redintegrare 4, 13; certamen red. 4, 28; bellum excitare 4, 19; b. opprimere 4, 50; b. duplicare 4, 54; b. instruere 4, 69; b. excipere 4, 71; cf. 5, 18; b. tractare 4, 73; b. capessere 4, 79; b. agitare = meditari 4, 86; b. navare 5, 25; b. tolerare 1, 25; b. praecipere 1, 55; b. mandare II, 22; b. incipere II, 76; b. suscipere II, 78; bella plane accinctis (esse) obeunda III, 34; bellum adversus nos volverat III, 38; b. alere III, 41; missilia spargunt G. 6; vulnera mereri G. 14; Bructeris excisis G. 33; ubi manu agitur G. 36; non bella ineunt non arma sumunt G. 40; 4, 3; arma mota 1, 2; haustae aut obrutae urbes 1, 2; excubias agere 1, 24; stationem agere 1, 28 et 29; vigilias ag. 3, 76; cf. 4, 53; cohors parat signa — stellt sich in Reih und Glied, alias signa habere 1, 31; legio sacramentum eius accepit 1, 36; Aquitania in verba Othonis obstricta 1, 76; sacramentum exuere 3, 42; adigere aliquem in verba alicuius 3, 43; sacramento adigere 3, 58; in verba alicuius adigere 4, 21; 4, 59, 70; sacramentum accipere ibid. adigente Herdonio vetus miles dixit sacramentum, et cum vetera iurisiurandi verba conciperent, Vesp. nomen silentio transmittabant. 4, 31; resumere sacr. 4, 37; discordiae disciplinam resolvunt 1, 51; confusus ordo disciplinae 1, 60; rigor disciplinae sic se habet 1, 83; excindere sedem belli 1, 65; 2, 38; castra exc. 3, 46; 4, 32 et 34; 4, 78; cf. abscisis praesidiis